Hostis Ro-
 manæ Ec-
 clesiæ in-
 sensissimus

Ab Helue-
 tijijs pren-
 satus.

Eius auli-
 cus con-
 cionator
 Sneppius:

ANNO 1530. *Selnecc. in Recit. f. 237 238.* Luth. ad Lādgr. litteræ defugiendo Zvvingl. consortio. astutis machinationibus, deque periculo, in quo Principem suum versari nouerat, Melanchthonē admonuit; Qui rogatus à S nepio, Lutherum eâ de re fecit certio rem, rogauitq; vt vacillan tem datis litteris contra Sa cramentariorū insidias confirmaret. Ille scri bit ad Landgrauium, eumque magno affectu conquisitis rationibus, à Zvvinglianorū con sortio dehortatur. Epistola hæc Coburgi scripta fuit 22. Maij, tribus ferè septimanis ante, quam Cæsar Augustam venit.

Lādgrauij studium in concordia Zvvinglio Lutherana. Landgrauius sub id tempus vehementer laborabat, vt si controuersia dirimi planè non posset, quæ inter Lutheranos & Sacra mentarios glifcebat, dissidium tamen aliquo pacto tegeretur, & vtri que in fraternam con iunctionem ad tempus coalescerent: Quem admodum desidentes ad depellendum commune periculum, necessitatis causâ fa cto syncretismo nonnunquam in societa tem coire solent. Nec effecerunt Lutheri litteræ, vt ab hoc conciliandi studio Land grauius con quiesceret. Gerebat verò se ve luti medium inter vtrosque, qui suspenso iu dicio de re ipsâ neutris in solidum esset addi ctus; nimirum, vt hoc facilius dissidentes syncretismi glutine coniungeret. Cæte rum displicebat illi multum Lutheri duri ties, qui Marpurgi Zvvinglium anno supe riore proximo, verbis asperioribus à frater nitate reiecerat. De Melanchthone verò meliora sibi pollicebatur; quem paullo mo men.

Lutheri duritiam detestatur.

mento sperabat istuc impelli posse, vt in hac ANNO
 causâ se pro mansuetudine sua, & insigni co- 1530.
 mitate benigniorem exhiberet Zvvinglia- Melancht.
 nis, nec eos tam duriter à societate repelle- mollitiem
 ret; præsertim cum nunc à Luthero disun- amat.
 ctus esset. Et Sacramentarij quidem, Capi- Sacramen-
 to cum primis & Bucerus, hac de re cum ipso tiorum
 Melanchthone colloquium ambiebant; quod votum cõ-
 ille perpetuo defugit; siue per Saxonem grediendi
 prohibitus ne congregaretur, siue per Lu- cum Me-
 therum ipsum, siue quod suo quodam du- lachthone.
 ctu, ab insigni Buceri fraudulentia sibi me-
 tueret.

Landgravius igitur ea, de quibus collo- II.
 quendum erat, per Zvvinglianos iussit in Eorum li-
 breue scriptum redigi, quod Melanchthoni bellus obla-
 & Brentio fuit oblatum, vt expenderet ne- tus Luthe-
 gotium, ac deinde respõderent. Auctor scri- ranis eiusq;
 pti, quisquis fuit, siue Bucerus, siue Capito, summa.
 rationibus quibusdam persuadere nitebatur, *Chytr. in*
 Zvvinglianos à Lutheranis recipiendos in *hist. Confes.*
 fraternitatem, & ad subscribendam Confes- *fol. 648.*
 sionem, quã Melanchthon id temporis me- *Selnecc. in*
 ditabatur, vnà cum Protestantibus admit- *recit. f. 242.*
 tendos: controuersiam verò de Eucharistia
 reiiciendam ad Concilium, vrgendumque
 Cæsarem, vt id tandem indicetur.